
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 264.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Правительство Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Передать министерству финансов Нижегородской области      

(далее ‒ уполномоченный орган) полномочия органов исполнительной 

власти Нижегородской области, указанных в приложении к        

настоящему постановлению (далее – субъекты централизованного      

учета), по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и      

иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению. 

2. Исполнение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления (далее – централизуемые полномочия), осуществляется 

государственным казенным учреждением Нижегородской области «Центр 

обслуживания получателей бюджетных средств» (далее – уполномоченная 

организация) в соответствии с заключенными соглашениями с субъектами 

централизованного учета о передаче полномочий. 

Соглашение о передаче полномочий должно содержать: 

- положения о взаимодействии уполномоченной организации с 

субъектом централизованного учета, определяющие, в том числе права и 

обязанности сторон; 

 - график документооборота; 

              

     

 О передаче полномочий органов исполнительной власти 

Нижегородской области 

 

 

consultantplus://offline/ref=9459E4C3559DE3FAAE59624B4DB047ACD6BD5462C262FC15B0C8226C63C9429A832F022095283189E035B1F9518B37E97C81400F6BEDZDY8E


 2 

- положения о разграничении ответственности между 

уполномоченной организацией и субъектом централизованного учета; 

- условие о хранении документов; 

- условие о заключении соглашения на срок действия решения 

Правительства Нижегородской области о передаче централизуемых 

полномочий. 

3. Организация передачи централизуемых полномочий 

осуществляется в соответствии со сроками, установленными в   

приложении к настоящему постановлению. 

4. Выполнение уполномоченной организацией централизуемых 

полномочий обеспечивается с использованием государственной 

информационной системы управления общественными финансами 

министерства финансов Нижегородской области. 

5. При осуществлении централизуемых полномочий уполномоченная 

организация осуществляет от имени соответствующего субъекта 

централизованного учета взаимодействие с Фондом социального 

страхования Российской Федерации, Пенсионным фондом Российской 

Федерации, Федеральной налоговой службой, Федеральной службой 

государственной статистики и иными государственными органами. 

6. В целях исполнения централизуемых полномочий, 

уполномоченная организация осуществляют обработку персональных 

данных субъекта централизованного учета в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

7. Уполномоченная организация обеспечивает соблюдение 

требований законодательства Российской Федерации при работе 

с документами, содержащими сведения, составляющие государственную 

тайну, и иной информацией с ограниченным доступом, не содержащей 

сведения, составляющие государственную тайну. 



 3 

8. Уполномоченному органу согласовать изменения в штатное 

расписание уполномоченной организации, необходимые для 

осуществления централизуемых полномочий. 

9. Уполномоченной организации утвердить изменения в штатное 

расписание, необходимые для осуществления централизуемых 

полномочий. 

10. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 

со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор                                                                                       Г.С.Никитин 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Правительства 

Нижегородской области 

от ____________ №____ 

 

 

Перечень органов исполнительной власти Нижегородской области, в 

отношении которых государственное казенное учреждение 

Нижегородской области «Центр обслуживания получателей бюджетных 

средств» осуществляет полномочия по начислению физическим лицам 

выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними 

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации и их перечислению и сроки передачи данных полномочий 

 

№ п/п Наименование органа исполнительной власти Нижегородской области 

I. Органы исполнительной власти Нижегородской области                                  

(далее - субъекты централизованного учета), организация исполнения 

полномочий по начислению физическим лицам выплат по оплате труда 

и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению                                              

(далее – централизуемые полномочия) которых осуществляется  

до 1 июля 2020 г. 

1 Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области 

2 Комитет по делам архивов Нижегородской области 

3 Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской 

области 

4 Комитет государственного ветеринарного надзора Нижегородской 

области 

5 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием 

самоходных машин и других видов техники Нижегородской области 

6 Департамент лесного хозяйства Нижегородской области 

7 Инспекция государственного строительного надзора Нижегородской 

области 

8 Министерство информационных технологий и связи Нижегородской 

области 

9 Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской 

области 

II. Субъекты централизованного учета, организация исполнения 

централизуемых полномочий которых осуществляется  

до 1 октября 2020 г. 

10 Управление делами Правительства Нижегородской области 

11 Департамент развития туризма и народных художественных промыслов 



2 

 

№ п/п Наименование органа исполнительной власти Нижегородской области 

Нижегородской области 

12 Департамент внешних связей Правительства Нижегородской области 

13 Аппарат Правительства Нижегородской области 

14 

 

Управление по мобилизационной подготовке и защиты государственной 

тайны Нижегородской области 

15 Министерство культуры Нижегородской области 

16 Министерство спорта Нижегородской области 

17 

Министерство промышленности, торговли и предпринимательства 

Нижегородской области 

18 

Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области 

19 

Министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской 

области 

20 Управление по труду и занятости населения Нижегородской области 

21 Управление документационного обеспечения Нижегородской области 

22 

 

Департамент государственного управления и государственной службы 

Нижегородской области 

III. Субъекты централизованного учета, организация исполнения 

централизуемых полномочий которых осуществляется  

до 1 января 2021 г. 

23 Региональная служба по тарифам Нижегородской области 

24 Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области 

25 Министерство строительства Нижегородской области 

26 Государственная жилищная инспекция Нижегородской области 

27 

Главное управление записи актов гражданского состояния 

Нижегородской области 

28 Министерство финансов Нижегородской области  

29 

Управление по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и 

нотариата Нижегородской области 

30 

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Нижегородской области 

IV. Субъекты централизованного учета, организация исполнения 

централизуемых полномочий которых осуществляется до 1 апреля 2021 г. 

31 

Министерство образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области 

32 Министерство здравоохранения Нижегородской области 

33 Министерство социальной политики Нижегородской области 

 

____________ 


	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3

